
 
 

 
RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR DEL INSTITUTO VALENCIANO DE INVESTIGACIONES AGRARIAS, 

POR LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS, ASI 

COMO LA PUNTUACIÓN PROVISIONAL OBTENIDA EN RELACIÓN CON LA OFERTA PÚBLICA DE 

DOS CONTRATOS LABORALES, BAJO LA MODALIDAD DE CONTRATO PREDOCTORAL A CARGO 

DE DOS PROYECTOS DE INVESTIGACIÓN, CONVOCADA POR RESOLUCIÓN DE 11 DE NOVEMBRE 

DE 2024 DEL DIRECTOR DEL INSTITUTO VALENCIANO DE INVESTIGACIONES AGRARIAS 

 

En fecha 11 de noviembre del 2024 se dictó Resolución del director del IVIA por la que se 

convocaba el proceso de selección público de las personas interesadas en dos contratos 

predoctorales del Plan Estatal de Investigación Científica y Técnica y de Innovación 2021-2023, 

Subprograma Estatal de Generación de Conocimiento, concedidos al IVIA.  

Una vez analizadas las solicitudes y la documentación correspondiente, de conformidad con las 

bases de la convocatoria: 

RESUELVO 

PRIMERO.- Publicar el listado provisional de los aspirantes aceptados y excluidos del puesto de 
trabajo convocado en el anexo I de la convocatoria que pasan a la fase de evaluación: 

 
SEGUNDO.- Publicar el listado provisional de las siguientes personas seleccionadas y su 
puntuación obtenida en la baremación de los méritos (ANEXO II). 
 
las personas aspirantes disponen de un plazo de 10 días naturales, contados a partir del día 
siguiente a la publicación de esta resolución en la página web del IVIA, para subsanar los errores 
que hayan motivado su inadmisión o para manifestar su desacuerdo con la puntuación 
provisional otorgada, que se formularán obligatoriamente de manera electrónica, acorde con el 
apartado 6 del artículo 66 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones, a través de la solicitud general única de iniciación telemática 
(código SIA 3109913, indicando organismo al que se dirige: IVIA) en la dirección: 
https://www.gva.es/es/inicio/procedimientos?id_proc=g95565, a partir de la publicación de 
esta resolución en la página web del IVIA.  
 

EL DIRECTOR DEL IVIA 
 
 
 
 
 
  

CSV:96TZ21KE:2BDLGN4C:BRMVCPTS URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=96TZ21KE:2BDLGN4C:BRMVCPTS



 
 

 
ANEXO I 

 
Proyecto de investigación «Caracterización fisiológica y molecular de los estreses 

combinados en plantas de pimiento injertadas: hídrico + alta temperatura y baja luz + baja 
temperatura, PID-2023-151362OR-C21» 

 

Apellidos y nombre DNI/NIE Estado 

Esteve Ambrosio, Lady Viviana ***6396** Aceptada 

González Quero, Mateo ***7986** Aceptado 

López Quesada, Alina ***5994** Excluida1 

Mañas Galindo, Jaime ***3688** Aceptado 

Molleja Pulido, Gema ***5095** Aceptada 

Plaza Esteve, Andreu ***8607** Aceptado 

Rubio Hernández, Luz Victoria ***2797** Aceptada 

Sánchez Pascual, Juan ***3933** Aceptado 

 

1La candidata ostenta el título de doctor en Ciencias Biológicas. Según el anexo I punto 1.6 c de 
la presente convocatoria uno de los requisitos es “No estar en posesión del título de doctor” y 
al amparo del artículo 12.2 de la convocatoria publicada en el Boletín Oficial del Estado de 30 de 
diciembre de 2023, del extracto de la Orden de 27 de diciembre por la que se aprueba la 
convocatoria de tramitación anticipada para el año 2023 del procedimiento de concesión de 
ayudas a «Proyectos de Generación de Conocimiento» y a actuaciones para la formación de 
personal investigador predoctoral asociadas a dichos proyectos, en el marco del Plan Estatal de 
Investigación Científica, Técnica y de Innovación 2021-2023, “No podrán ser contratadas, en 
cualquier caso, las personas que ya estén en posesión del título de Doctor, por cualquier 
universidad española o extranjera”. 
 
 
 
Proyecto de investigación «Automatización de la Inspección de la calidad interna y seguridad 

de frutas en línea, utilizando espectroscopía Vis/NIR e inteligencia artificial (SPEC-IA), 

PID2023-150192OR-C31» 

Apellidos y nombre DNI/NIE Estado 

Esteve Ambrosio, Lady Viviana ***6396** Aceptada 

López Chulia, Marina ***3407** Aceptada 

Plaza Esteve, Andreu ***8607** Excluido1 

 

CSV:96TZ21KE:2BDLGN4C:BRMVCPTS URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=96TZ21KE:2BDLGN4C:BRMVCPTS



 
 

 
1El candidato aporta un MÁSTER UNIVERSITARIO EN MEJORA GENETICA VEGETAL cuando la 
convocatoria explicita poseer una titulación de “Máster en Ciencia y tecnología de Alimentos, o 
equivalente”. El máster aportado no se considera equivalente al requerido.  
 
 
 
 

ANEXO II 
 

Proyecto de investigación «Caracterización fisiológica y molecular de los estreses 
combinados en plantas de pimiento injertadas: hídrico + alta temperatura y baja luz + baja 

temperatura, PID-2023-151362OR-C21» 
 

 González 
Quero, 
Mateo 

Molleja 
Pulido, 
Gema 

Sánchez 
Pascual, 

Juan 

Plaza 
Esteve, 
Andreu 

Rubio 
Hernández, 

Luz V. 

Mañas 
Galindo, 

Jaime 

Esteve 
Ambrosio, 

Lady V. 

Criterio 1        

a1. Expediente 
académico grado 

(10) 

8,85 7,25 6,55 6,60 6,52 7,52 6,70 

a2. Adecuación 
titulaciones (15) 

15 14 15 12 14 10 5,6 

a3. Científico y 
profesional (10) 

0 2 5 1 1 6 2 

a4. Becas (5) 1 1 1 1 0 0 0 

a5. Idiomas (5) 2 1 4 0 2 0 0 

1b. Movilidad (5) 0 1 3 0 0 0 0 

Criterio 2        

c1. Relación 
objetivos Proyecto 

(20) 

15 15 15 5 5 5 0 

c2. Aportaciones del 
proyecto al 

candidato (15) 

7 11 7 2 4 4 0 

c3. Aportaciones del 
candidato al centro 

(15) 

8 11 7 5 6 6 2 

ENTREVISTA (10) 7 10 7 1 Renuncia 5 No se 
procede 

TOTAL 63,85 73,25 70,55 33,60 38,52 43,52 16,30 

 
  

CSV:96TZ21KE:2BDLGN4C:BRMVCPTS URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=96TZ21KE:2BDLGN4C:BRMVCPTS



 
 

 
Proyecto de investigación «Automatización de la Inspección de la calidad interna y seguridad 

de frutas en línea, utilizando espectroscopía Vis/NIR e inteligencia artificial (SPEC-IA), 

PID2023-150192OR-C31» 
 

Esteve Ambrosio, 
Lady Viviana 

López Chuliá, 
Marina 

Criterio 1 
  

a1. Expediente académico 
grado (10) 

6,70 7,40  

a2. Adecuación 
titulaciones (15) 

15 15 

a3. Científico y 
profesional (10) 

8 8 

a4. Becas (5) 0 0 

a5. Idiomas (5) 2 3 

1b. Movilidad (5) 0 4 

Criterio 2 
  

c1. Relación objetivos 
Proyecto (20) 

15 15 

c2. Aportaciones del 
proyecto al candidato 

(15) 

10 13 

c3. Aportaciones del 
candidato al centro (15) 

15  15 

TOTAL 71,70 80,40 

 

CSV:96TZ21KE:2BDLGN4C:BRMVCPTS URL de validació:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=96TZ21KE:2BDLGN4C:BRMVCPTS


		2024-12-17T14:41:45+0100
	JOSE BLASCO IVARS - NIF:29159181B


	



